


सत्यमेव जयते

भारत का राजपत्र

The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1618]

नई दिल्ली, मंगलवार, अक्टूबर 6, 2009/आश्विन 14, 1931

No. 1618]

NEW DELHI, TUESDAY, OCTOBER 6, 2009/ASVINA 14, 1931

वित्त मंत्रालय

(राजस्व विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली 6 अक्टूबर, 2009

का.आ. 2545(अ).—आयकर अधिनियम, 1961 (1961 का 43) की धारा 35 क ग के स्पष्टीकरण के खण्ड (ख) के साथ पठित उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए सामाजिक एवं आर्थिक कल्याण की अभिवृद्धि के लिए राष्ट्रीय समिति की सिफारिशों पर केंद्रीय सरकार एतद्वारा नीचे दी गई सारणी के कॉलम (2) में उल्लिखित उक्त राष्ट्रीय समिति के द्वारा अनुमोदित संस्थानों को अधिसूचित करती है तथा उक्त संस्थानों द्वारा चलाई जाने वाली विनिर्दिष्ट पात्र परियोजनाओं अथवा स्कीमों और उक्त सारणी के कॉलम (3) में यथा उल्लिखित उनकी अनुमानित लागत को अनुमोदित करती है तथा सारणी के कॉलम (4) में ऐसी लागत की अधिकतम राशि को भी विनिर्दिष्ट करती है जिसे उक्त धारा 35 क ग के तहत अनुमोदित अवधि के लिए कटौती के रूप में अनुज्ञात किया जाना है, नामतः :-

सारणी

क्रम सं.	संस्था का नाम	परियोजना अथवा स्कीम और उसकी अनुमानित लागत	धारा 35 क ग के अंतर्गत कटौती के रूप में अनुज्ञात की जाने वाली लागत की अधिकतम राशि
(1)	(2)	(3)	(4)
1.	डा.ओसिस ऑफ बड़ौदा, बिशाँपस हॉउस, 71, अलकापुरी, वडोदरा 390007, गुजरात	(क) आदिवासी लड़कियों के लिए नर्सिंग स्कूल; (ख) आदिवासी बच्चों के लिए शिक्षा कार्यक्रम और युवा शिक्षा कार्यक्रम; (ग) आदिवासी महिलाओं के लिए महिला मंडल (महिला संगठन) कार्यक्रम [77.85 करोड़ रुपये]	वर्ष 2009-2010 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों की अवधि अर्थात् 2009-2010, 2010-2011 एवं 2011-2012 तक के लिए परियोजना (ग) अर्थात् केवल आदिवासी महिलाओं के लिए महिला मंडल (महिला संगठन) कार्यक्रम की परियोजना हेतु 12.96 करोड़ रुपये
2.	प्रयास सोशल वेलफेयर सोसाइटी, डी.टी. मॉडल सीनियर सेकेंडरी स्कूल, सेक्टर-9, फरीदाबाद 121006	सभी बच्चों के लिए मुफ्त शिक्षा कार्यक्रम, विशेष रूप से समाज के कमजोर वर्गों के लिए [लागत 6.26 करोड़ रुपये]	वर्ष 2009-2010 से आरंभ होने वाले वर्ष से दो वित्तीय वर्षों की अवधि के लिए अर्थात् 2009-10 और 2010-2011 के लिए 3.11 करोड़ रुपये

3.	प्रशांती कैंसर केयर मिशन, 15 हर्मस एलिंग्स, 1989 कोन्वेंट स्ट्रीट, कैम्प, पुणे 411001.	चलता-फिरता कैंसर जांच एकक [लागत 2.17 करोड़ रुपये]	वर्ष 2009-2010 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों की अवधि के लिए अर्थात् 2009-10 और 2010-2011 एवं 2011-2012 के लिए 2.17 करोड़ रुपये
4.	सोसायटी ऑफ द सरवेंट ऑफ द होली स्प्रिट, होली स्प्रिट हॉस्पिटल, महाकाली केवज रोड, अंधेरी (पू.), मुम्बई-400 093.	होली स्प्रिट कैंसर सेंटर. [लागत 42.50 करोड़ रुपये]	वर्ष 2009-2010 से आरंभ होने वाले वर्ष से दो वित्तीय वर्षों की अवधि अर्थात् 2009-10 और 2010-2011 के लिए 42.50 करोड़ रुपये
5.	दा यूनाटेड एजुकेशनल एंड सोशल वेल्फेयर ट्रस्ट, सं० 96, साथी मेन रोड, कुरुम्बापलयाम, कोयम्बटूर 641107, तमिलनाडू	बाल गृह और वृद्धाश्रम [कार्पस निधि के रूप में लागत 8.65 करोड़ रुपये]	वर्ष 2009-2010 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों की अवधि के लिए अर्थात् 2009-10 और 2010-2011 एवं 2011-2012 के लिए कार्पस निधि के रूप में 8.65 करोड़ रुपये
6.	नाना पाल्कर स्मृति समिति, रूग्ण सेवा सदन, 158 रूग्ण सेवा सदन मार्ग, डा० अम्बेडकर रोड, परल, मुम्बई 400012.	चिकित्सीय रोगियों के लिए नाना पाल्कर स्मृति समिति प्रयोजना [कार्पस निधि के रूप में लागत 9.71 करोड़ रुपये].	वर्ष 2009-2010 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों की अवधि अर्थात् 2009-10 और 2010-2011 एवं 2011-2012 के लिए कार्पस निधि के रूप में 9.71 करोड़ रुपये
7.	राफेल राइडर चेशायर इंटरनेशनल सेंटर (फार रिलीफ ऑफ द सफरिया), पोस्ट बॉक्स सं० 157, एंड ऑफ मोहिणी रोड ट्रांस- रिस्पना नदी, देहरादून - 248 001.	मंद बुद्धियों के लिए विशेष शिक्षा [लागत 1.50 करोड़ रुपये]	वर्ष 2009-2010 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों की अवधि के लिए अर्थात् 2009-10 और 2010-2011 एवं 2011-2012 हेतु 1.50 करोड़ रुपये
8.	आरौह फाउंडेशन, 338, थान सिंह नगर, गली सं० 1, मिलिट्री रोड, आनंद पर्वत, नई दिल्ली - 110005.	व्यवसायिक पढ़ाई के लिए वर्तमान उड़ान संस्था का विस्तार [लागत 6.75 करोड़ रुपये]	वर्ष 2009-2010 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों की अवधि के लिए अर्थात् 2009-10 और 2010-2011 एवं 2011-2012 हेतु 4.89 करोड़

			रूपये जिसमें केवल फर्नीचर एवं उपस्करों के लिए गैर आवर्ती लागत और 74 लाख रुपये का बेसलाइन सर्वे तथा 4.15 करोड़ रुपये की आवर्ती लागत शामिल है।
9.	दलित फाउंडेशन,डी-25- डी, साउथ एक्सटेंशन, पार्ट II, नई दिल्ली - 110049	अखिल भारतीय दलित समाज के सशक्तीकरण के लिए विस्तृत सेवा और सहायता [लागत 5.00 करोड़ रुपये]	वर्ष 2009-2010 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों की अवधि के लिए अर्थात् 2009-10 और 2010-2011 एवं 2011-2012 हेतु 5 करोड़ रुपये
10.	डी- सी ए सी यू एस - एजुकेशन सेंटर (डवलपमेंट ऑफ कम्यूनिकेशन, आर्ट्स एंड कल्चर, साइंस, इक्विपमेंट्स एंड एजुकेशन सेंटर),निंगथाडखांग बाजार एरिया, जिला बिशनपुर, मणिपुर - 795126	श्री साई इंस्टीट्यूट ऑफ मेडिकल साइंस हास्पिटल एंड रिसर्च सेंटर अस्पताल का विस्तार [लागत 24.52 करोड़ रुपये]	वर्ष 2009-2010 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों की अवधि के लिए अर्थात् 2009-10 और 2010-2011 एवं 2011-2012 हेतु 24.52 करोड़ रुपये
11.	रीड्स - रूरल एजुकेशन एंड डवलपमेंट सोसायटी 31/34, आलागिरी गली, चेटपट (पोलर), त्रिवन्नामलाई-606801, केरल	वाटरशेड परियोजना [लागत 69.50 लाख रुपये]	वर्ष 2009-2010 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों की अवधि के लिए अर्थात् 2009-10 और 2010-2011 एवं 2011-2012 हेतु 69.50 लाख रुपये
12.	भाग्योदय चेरिटेबल ट्रस्ट, भाग्योदय जनरल हास्पिटल, बस स्टेशन के सामने, हिमातनगर - 383001, गुजरात	भाग्योदय जनरल हास्पिटल विस्तार परियोजना [4.00 करोड़ रुपये की कार्पस निधि सहित लागत 21.95 लाख रुपये]	वर्ष 2009-2010 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों की अवधि के लिए अर्थात् 2009-10 और 2010-2011 एवं 2011-2012 हेतु 4.00 करोड़ रुपये की कार्पस निधि सहित लागत 21.95 करोड़ रुपये
13.	श्रीमद राजचन्द्र युवा सत्संग केन्द्र, 137/दामोदर काम्पलेक्स, 'सी' ब्लॉक,डा0 हाउस के पास, जावनपुरा	युवा पुरुषों और महिलाओं के लिए बृहत प्रशिक्षण कार्यक्रम [लागत 4.95 करोड़ रुपये]	वर्ष 2009-2010 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों की अवधि के

	आईदर, जिला साबरकन्धा, गुजरात - 383430		लिए अर्थात् 2009-10 और 2010-2011 एवं 2011-2012 हेतु 4.95 करोड़ रुपये
14.	सेंट मेथ्ययूज साइंटिफिक रिसर्च फाउंडेशन - ए-12, एकता नगर, स्टेडियम रोड, बरेली, उत्तर प्रदेश पिन- 243122	सेंट मेथ्ययूज साइंटिफिक रिसर्च फाउंडेशन - प्रिविन्टिव हैप्पेटाइटिस बी वैक्सीनेशन फेज I. [लागत 2.85 करोड़ रुपये]	वर्ष 2009-2010 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों की अवधि के लिए अर्थात् 2009-10 और 2010-2011 एवं 2011-2012 हेतु 2.85 करोड़ रुपये
15.	श्री भारती मैया मेमोरियल फाउंडेशन, भारत कैंसर हॉस्पिटल, सरौली डाकखाना, सुरतबरदौली रोड, सरौली ताल चौासी, जिला सुरत, गुजरात - 395 010.	भारत कैंसर हस्पताल एवं अनुसंधान केन्द्र एवं निराली मेमोरियल रेडियेशन सेंटर [9.60 करोड़ रुपये की कार्पस निधि सहित लागत 12.60 करोड़ रुपये]	वर्ष 2009-2010 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों की अवधि के लिए अर्थात् 2009-10 और 2010-2011 एवं 2011-2012 हेतु 9.60 करोड़ रुपये की कार्पस निधि
16.	जागृति सेवा संस्था, उर्ला - अभनपुर, जिला रायपुर, छत्तीसगढ़ 493 661.	ग्रामीण नौजवानी और महिलाओं के लिए व्यावसायिक प्रशिक्षण [लागत 79.94 लाख रुपये]	वर्ष 2009-2010 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों की अवधि के लिए अर्थात् 2009-10 और 2010-2011 एवं 2011-2012 हेतु 79.94 लाख रुपये
17.	नंदुरबार तालुक विधायक समिति, खोदई माता रोड, नंदुरबार, जिला नंदुरबार - 425412, महाराष्ट्र	जनजाति और आदिवासी लोगों के लिए शिक्षा कार्यक्रम [लागत 986.00 लाख रुपये]	वर्ष 2009-2010 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों की अवधि के लिए अर्थात् 2009-10 और 2010-2011 एवं 2011-2012 हेतु 986.00 लाख रुपये
18.	शांतिलाल संघवी फाउंडेशन, एफ पी 145, राम मंदिर रोड, वायल पारले (पूर्व), मुम्बई - 400 057	जनजाति लोगों के कैंसर, खराब किडनी (डायलिसिस) और आंखों की बीमारी के इलाज हेतु [लागत 10.36 करोड़ रुपये]	वर्ष 2009-2010 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों की अवधि के लिए अर्थात् 2009-10 और 2010-2011 एवं 2011-2012 हेतु 10.36 करोड़ रुपये
19.	सॉफी जन कल्याण समिति, 14/80, सिविल लाइन, कानपुर, उत्तर प्रदेश	मुफ्त चलती फिरती चिकित्सा सुविधाएं और अस्पताल को चलाना	वर्ष 2009-2010 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन

		[लागत 1953.21 लाख रुपये]	वित्तीय वर्षों की अवधि के लिए अर्थात् 2009-10 और 2010-2011 एवं 2011-2012 हेतु चलती-फिरती चिकित्सा सेवाओं की परियोजना चलाने के लिए 50.00 लाख रुपये की कार्पस निधि सहित 2.00 करोड़ रुपये
20.	अनंत पटाडे बहुउद्देशीय शिक्षण संस्थान, फोंडा-घाट कुर्लि वसाहत कंकावली जिला- सिंधदुर्ग (महाराष्ट्र)	मानसिक रूप से विकृत बच्चों के लिए पुनर्वास केन्द्र [लागत 2.88 करोड़ रुपये]	वर्ष 2009-2010 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों की अवधि के लिए अर्थात् 2009-10 और 2010-2011 एवं 2011-2012 हेतु 2.88 करोड़ रुपये
21.	बुद्ध स्मृति संस्थान, गांव डोलीपुर, डाकखाना सगड़ी, जिला आजमगढ़ 276138, उत्तर प्रदेश	गैर औपचारिक शिक्षा केन्द्र की स्थापना - ग्रामीण क्षेत्रों में कमजोर वर्ग के बच्चों और महिलाओं को मुख्य धारा में लाना (लागत 2.33 करोड़ रुपये)	वर्ष 2009-2010 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों की अवधि के लिए अर्थात् 2009-10 और 2010-2011 एवं 2011-2012 हेतु 2.33 करोड़ रुपये

यह अधिसूचना क्रम सं0 2 और 4 पर उल्लिखित परियोजना या स्कीम की बाबत वित्तीय वर्ष 2009-2010 और 2010-2011 के संबंध में दो वर्षों की अवधि के लिए और उक्त सारणी की क्रम सं0 1,3,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20 और 21 पर उल्लिखित परियोजना या स्कीम की बाबत वित्तीय वर्ष 2009-10, 2010-2011 और 2011-2012 के संबंध में तीन वर्षों की अवधि के लिए प्रवृत्त रहेगी।

[सं. 95/2009/फा.सं.बी 27015/1/2009-एस ओ (नेट कॉम)]
नवीन चन्द्र, निदेशक (राष्ट्रीय समिति)

MINISTRY OF FINANCE
(Department of Revenue)
NOTIFICATION

New Delhi, the 6th October, 2009

S.O.2545(E)—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) read with clause (b) of the Explanation to section 35AC of the Income-tax Act, 1961 (43 of 1961), the Central Government, on the recommendations of the National Committee for Promotion of Social and Economic Welfare, hereby notifies the institutions approved by the said National Committee, mentioned in column (2) of the Table below, and approves the eligible projects or schemes specified to be carried on by the said institutions and the estimated cost thereof as mentioned in column (3) of the said Table, and also specifies in the column (4) of the Table the maximum amount of such cost which may be allowed as deduction under the said section 35AC for the period of approval, namely:-

3626 9 2009-2

TABLE

Serial Number	Name of the Institution	Project or scheme and estimated cost thereof	Maximum amount of cost to be allowed as deduction under section 35AC
(1)	(2)	(3)	(4)
1.	Diocese of Baroda, Bishop's House, 71, Alkapuri, Vadodara 390007, Gujarat.	a)Nursing School for Tribal girls; b)Tribal Children education program and Youth Education Programme; c) Mahila Mandal (women's organization) programmes for Tribal women. [Rs. 77.85 crore.]	Rs. 12.96 crore for project (c) only i.e. Mahila Mandal (Women's Organization) programmes for Tribal women for three financial years commencing with 2009-2010 i.e. 2009-2010, 2010-2011 & 2011-2012.
2.	Prayas Social Welfare Society, D.C.Model Sr. Sec. School, Sector -09, Faridabad 121006.	Free Education Programme for all children especially for economically weaker sections. [Cost Rs. 6.26 crore]	Rs. 3.11 crore for two financial years commencing with 2009-2010 i.e. 2009-2010 and 2010-2011.
3.	Prashanti Cancer Care Mission, 15 Hermes Elegance, 1989 Convent Street, Camp, Pune 411001.	Mobile Cancer Screening Unit. [Cost Rs. 2.17 crore]	Rs. 2.17 crore for three financial years commencing with 2009-2010 i.e. 2009-2010, 2010-2011 and 2011-2012.
4.	Society of the Servants of the Holy Spirit, Holy Spirit Hospital, Mahakali Caves Road, Andheri (E), Mumbai-400 093.	Holy Spirit Cancer Centre. [Cost Rs. 42.50 crore.]	Rs. 42.50 crore for two financial years commencing with 2009-2010 i.e. 2009-2010 and 2010-2011.
5.	The United Educational and Social Welfare Trust, No.96, Sathy Main Road, Kurumbapalyam, Coimbatore 641 107, Tamilnadu.	Children's Home and Aged Home. [Cost Rs 8.65 crore as a corpus fund.]	Rs 8.65 crore as a corpus fund for three financial years commencing with 2009-2010 i.e. 2009-2010, 2010-2011 and 2011-2012.
6.	Nana Palkar Smruti Samiti, Rugna Seva Sadan, 158 Rugna Seva Sadan Marg, Dr. Ambedkar Road, Parel, Mumbai 400012.	Nana Palkar Smruti Samiti project for medical patients. [Cost Rs. 9.71 crore as corpus fund]	Rs. 9.71 crore as corpus fund for three financial years commencing with 2009-2010 i.e. 2009-2010, 2010-2011 and 2011-2012.

7.	Raphael Ryder Cheshire International Centre (For relief of the suffering), Post Box No. 157, End of Mohini Road Trans-Rispana Nadi, Dehradun-248 001.	Special Education for mentally challenged. [Cost Rs 1.50 crore.]	Rs 1.50 crore for three financial years commencing with 2009-2010 i.e. 2009-2010, 2010-2011 and 2011-2012.
8.	Aroh Foundation, 338, Than Singh Nagar, St. No.1, Military Road, Anand Parbat, New Delhi -110005.	Expansion of existing Udaan Institute for vocational studies. [Cost Rs. 6.75 crore]	Rs. 4.89 crore only which includes Non-recurring cost of Furniture & Equipments and Baseline Survey of Rs: 74 Lakhs and Recurring cost of Rs. 4.15 crores for three financial years commencing with 2009-2010 i.e. 2009-2010, 2010-2011 and 2011-2012.
9.	Dalit Foundation, D-25-D, South Extension, Part II, New Delhi-110049	Comprehensive services and support for the empowerment of Dalit communities all over India. [Cost Rs.5.00 crore.]	Rs.5.00 crore for three financial years commencing with 2009-2010 i.e. 2009-2010, 2010-2011 and 2011-2012.
10.	D-CACUS-Education Centre (Development of Communication, Arts & Culture, Science, Economics and Education Centre), Ningthoukhong Bazar Area, Bishnupur District, Manipur - 795126.	Expansion of Hospital called Shri Sai Institute of Medical Sciences Hospital and Research Centre. [Cost Rs. 24.52 crore]	Rs. 24.52 crore for three financial years commencing with 2009-2010 i.e. 2009-2010, 2010-2011 and 2011-2012.
11.	READS – Rural Education and Development Society 31/34, Alagiri St., Chetpet (Polur), Tiruvannamalai – 606801, Kerala.	Watershed Project. [Cost Rs.69.50 lakh]	Rs.69.50 lakh for three financial years commencing with 2009-2010 i.e. 2009-2010, 2010-2011 and 2011-2012.
12.	Bhagyoday Charitable Trust, Bhagyoday General Hospital, Opposite Bus Station, Himatnagar-383001, Gujarat.	Bhagyoday General Hospital expansion project. [Cost Rs. 21.95 crore including a corpus fund of Rs. 4.00 crore.]	Rs. 21.95 crore including a corpus fund of Rs. 4.00 crore for three financial years commencing with 2009-2010 i.e. 2009-2010, 2010-2011 and 2011-2012.

3626 9/09-3

13.	Shrimad Rajchandra Yuva Satsangh Kendra, 137/Damodar Complex, 'C' Block, Nr. Docter House, Jawanpura Idar, District Sabarkantha, Gujarat-383430.	Comprehensive training programme for young male and female. [Cost Rs. 4.95 crore]	Rs. Rs. 4.95 crore for three financial years commencing with 2009-2010 i.e. 2009-2010, 2010-2011 and 2011-2012.
14.	St. Matthews Scientific Research Foundation, A-12, Ekta Nagar, Stadium Road, Bareilly, Uttar Pradesh -243 122.	St. Matthews Scientific Research Foundation - Preventive Hepatitis B Vaccination Phase I. [Cost Rs. 2.85 crore.]	Rs. 2.85 crore for three financial years commencing with 2009-2010 i.e. 2009-2010, 2010-2011 and 2011-2012.
15.	Shri Bharti Maiya Memorial Foundation, Bharat Cancer Hospital, At & Po Saroli, Surat-Bardoli Road, Saroli Tal Choryasi, District Surat, Gujarat-395 010.	Bharat Cancer Hospital & Research Centre & Nirali Memorial Radiation Centre. [Cost Rs. 12.60 crore including a corpus fund of Rs. 9.60 crore.]	Rs.9.60 crore only for creation of corpus fund for three financial years commencing with 2009-2010 i.e. 2009-2010, 2010-2011 and 2011-2012.
16.	Jagriti Sewa Sanstha, Urfla - Abhanpur, Raipur District, Chhatisgarh 493 661.	Vocational training for rural youth and women. [Cost Rs. 79.94 lakh]	Rs. 79.94 lakh for three financial years commencing with 2009-2010 i.e. 2009-2010, 2010-2011 and 2011-2012.
17.	Nandurbar Taluka Vikas Samiti, Khodai Mata Road, Nandurbar, District Nandurbar-425412, Maharashtra.	Educational programme for Tribal and Adivasi People. [Cost Rs. 986.00 lakh.]	Rs. 986.00 lakh for three financial years commencing with 2009-2010 i.e. 2009-2010, 2010-2011 and 2011-2012.
18.	Shantilal Shanghvi Foundation, FP 145, Ram Mandir Road, Vile Parle (East), Mumbai - 400 057	Treatment of Cancer, Kidney Failure (dialysis) and Eye diseases for Tribal. [Cost Rs. 10.36 crore]	Rs. 10.36 crore for three financial years commencing with 2009-2010 i.e. 2009-2010, 2010-2011 and 2011-2012.

19.	Sophie Jan Kalyan Samiti, 14/80, Civil Lines, Kanpur, Uttar Pradesh.	Free mobile medical facilities and running of hospital. [Cost Rs. 1953.21 lakh]	Rs. 2.00 crore including a corpus fund of Rs.50.00 lakh only for the project of running of Mobile Medical Services for three financial years commencing with 2009-2010 i.e. 2009- 2010, 2010-2011 and 2011-2012.
20.	Anant Patade Bahuuddeshiya Shikshan Sanstha, Fonda-Ghat, Kurli Vasahat, Kankavli District - Sindhurga (Maharashtra).	Rehabilitation Center For Mentally Challenged Children [Cost Rs. 2.88 crore]	Rs. 2.88 crore for three financial years commencing with 2009-2010 i.e. 2009- 2010, 2010-2011 and 2011- 2012.
21.	Buddha Smriti Sansthan, Village Dholipur, Post Sagri, District Azamgarh 276138, Uttar Pradesh.	Establishment of non-formal educational centre:- Mainstreaming women and the children of weaker sections in rural areas. [Cost Rs 2.33 crore.]	Rs. 2.33 crore for three financial years commencing with 2009-2010 i.e. 2009- 2010, 2010-2011 and 2011- 2012.

II. This notification shall remain in force for a period of two years in relation to financial years 2009-2010 and 2010-2011 in respect of project or scheme mentioned at serial number 2 and 4 and for a period of three years in relation to financial years 2009-2010, 2010-2011 and 2011-2012 in respect of projects or schemes mentioned at serial numbers 1, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 and 21 of the said Table.

[No. 95/2009/F.No. V. 27015/1/2009-SO (NAT.COM)]

NAVEEN CHANDRA, Director (National Committee)